
CUENTA PÚBLICA 2018
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018
(PESOS)

Entidades Paraestatales Y Fideicomisos No Empresariales Y No FinancierosEnte Público:

Concepto
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de Ejercicios
Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

150,949,252,303 150,949,252,303Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2017

87,567,390,916 87,567,390,916Aportaciones

17,045,649,396 17,045,649,396Donaciones de Capital

46,336,211,991 46,336,211,991Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

32,967,409,211 -3,671,544,965 29,295,864,246Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2017

-3,671,544,965 -3,671,544,965Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

-2,093,517,916 -2,093,517,916Resultados de Ejercicios Anteriores

29,439,298,649 29,439,298,649Revalúos

4,338,105,644 4,338,105,644Reservas

1,283,522,834 1,283,522,834Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

2,437,811,523 2,437,811,523Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio
Neto de 2017

451,506,989 451,506,989Resultado por Posición Monetaria

1,986,304,534 1,986,304,534Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

150,949,252,303 32,967,409,211 -3,671,544,965 2,437,811,523 182,682,928,072Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2017

3,485,545,108 3,485,545,108Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2018

3,457,128,437 3,457,128,437Aportaciones

-44,143,201 -44,143,201Donaciones de Capital

72,559,872 72,559,872Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

-1,285,987,190 101,213,281 -1,184,773,909Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Generado Neto de 2018

-4,145,238,628 -4,145,238,628Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

-1,285,987,190 3,671,544,965 2,385,557,775Resultados de Ejercicios Anteriores

3,428,529,330 3,428,529,330Revalúos

-253,430,645 -253,430,645Reservas

-2,600,191,741 -2,600,191,741Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

-5,348,292 -5,348,292Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda
Pública/Patrimonio Neto de 2018

-683,153 -683,153Resultado por Posición Monetaria

-4,665,139 -4,665,139Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

154,434,797,411 31,681,422,021 -3,570,331,684 2,432,463,231 184,978,350,979Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2018
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